令和６年 ３月

  在校生及び保護者 各位

                                石川工業高等専門学校

授業料等の口座振替について

 令和６年度の授業料等の口座振替について，下記のとおりご案内いたしますので，
各振替日の前日までにご入金くださるようお願いいたします。
 なお，本通知は本校のホームページにも掲載しております。（保護者の方⇒授業料・入学料⇒【お知

らせ】）

記

１．通学生

振替日

科 目

4月27日

（前期分）

10月27日

(後期分)

4月27日

（前期分）

5月27日

（前期分）

10月27日

(後期分)

4月27日

（前期分）

5月27日

（前期分）

10月27日

(後期分)

授業料
授業料の徴収時期は，

後日ご案内いたします。
 117,300円 117,300円

 117,300円

教育後援会費 20,000円  20,000円   20,000円

学生会費 8,000円  8,000円

合  計 28,000円  28,000円 117,300円 117,300円 20,000円 117,300円 117,300円

※表中の２・３年生の合計額は授業料を除いた金額を表示しています。

※２・３年生で在籍期間が３６カ月を超える場合の授業料は，前期分，後期分それぞれ 117,300 円となります。

２．寮 生（上記学年別金額に下記金額が追加となります。）

振替日

科 目

4月27日

（前期分）

10月27日

(後期分)

その他の月

（８月・３月を除く）
備  考

寄 宿 料
4,800円 4,800円  １人部屋

4,200円 4,200円  複数人部屋

寮生会費 1,600円 1,600円
※５年生と専攻科２年は前

期分のみ

寮  費 8,900 円 8,900 円 8,900 円 年間89,000円

合 計
１人部屋 15,300円 15,300円

8,900円/各月
複数人部屋 14,700円 14,700円

４・５年生 ２・３年生 専攻科生

重 要

令和６年 ３月

保護者 各位

石川工業高等専門学校

学納金（授業料等）の支払に用いる口座振替委託会社の変更について（お知らせ）

平素はお子様がご通学されている学校の活動について、ご理解とご協力をいただき、誠にあり

がとうございます。

さて、高専機構本部が現在、口座振替業務を委託している収納代行会社の口座振替サービスの

終了に伴い、2024 年 4 月から委託会社を変更することになりましたので、ご案内申し上げます。

記

◆収納代行会社

株式会社クリアパスの口座振替サービスの終了に伴い、株式会社アプラスへと変更となります。

（株式会社アプラスは株式会社クリアパスの親会社です。）

◆振替日

口座からの振替日（引落日）が、2024 年 4 月から毎月 27 日（金融機関休業日の場合は翌営業

日）となります。（変更前：毎月 26日）

◆引落手数料

口座からの引落時の手数料が、2024年 4月から税抜 60円/件（税込 66円/件）となります。（変

更前：税抜 62円/件（税込 68円/件））

◆通帳印字内容

口座振替が実施された際の通帳印字が、2024 年 4 月から「AP(ｺｳｾﾝｶﾞｸﾉｳ」となります。（変更

前：CP.ｺｳｾﾝｷｺｳｶﾞｸ）

【連絡先】

石川工業高等専門学校

総務課財務係

TEL:076-288-8021

受付時間：9:00-17:00（土日祝日を除く）

	④在校生授業料等の収納方法.pdf
	（素案）学資負担者向けの周知文書.pdf